EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA
Nº 07/2020/SECEL/MT

“MT CRIATIVO”
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público,
para conhecimento de todos os interessados, o resultado dos recursos apresentados ao edital de SELEÇÃO PÚBLICA N. 07/2020/SECEL/MT, publicado no
diário oficial n. 27.868 de 29 de outubro de 2020:

ORDEM PROJETO PROPONENTE CIDADE RESULTADO
01 NOVA EDIÇÃO DA REVISTA SENSO

INCOMUM E FORTALECIMENTO DA MARCA
NO MERCADO

TIAGO ALEXANDRO
STRASSBURGER

PRIMAVERA DO LESTE INDEFERIDO

02 LIVRO ARCA DE NOÉ NO PANTANAL RITA MARIA TEIXEIRA XIMENES DE
SOUZA

CUIABÁ INDEFERIDO

03 BABUSKA NA FLORESTA DOS SONHOS ROSANA LIA RAVACHE CUIABA INDEFERIDO
04 FILMJOIN JOÃO CARLOS DE BARTOLO CUIABÁ INDEFERIDO
05 COWORKING ESPAÇO TOMA CAIO CESAR ESPÍNDOLA

SCHLOSSER
CUIABÁ INDEFERIDO

06 TIA THANA MONTHANA MORIMÂ LIMA
RODRIGUES

CUIABÁ INDEFERIDO

07 TRINCA REC VICENTE ALBUQUERQUE
MARANHÃO

CUIABÁ INDEFERIDO

08 REVISTA DIGITAL CULTURA EM MOVIMENTO MARCIA DA SILVA TOMAZ CUIABÁ INDEFERIDO
09 MARCAB RENAN DE ARRUDA CUSTÓDIO CUIABÁ INDEFERIDO

10 FISH ID ANGELA REGINA CUSTÓDIO SELLA VARZEA GRANDE INDEFERIDO
11 WOMEN BOX RAYSA LAINANA PANIAGO DE

OLIVEIRA
CUIABÁ INDEFERIDO

12 PANTANAL – PATRIMÔNIO DA
HUMANIDADE SOB UM OLHAR ARTÍSTICO

MUNIR RICARDO MALI NASR CUIABÁ INDEFERIDO

13 MANUTENÇÃO CIDADÃ (O) CULTURA CIDADÃO CULTURA AGENCIA DE
NOTICIAS LTDA

CUIABÁ INDEFERIDO

14 GALERIA DE ARTE ONLINE – AMAURY
SANTOS

AMAURY ANTONIO ALVES DOS
SANTOS

CUIABÁ INDEFERIDO

15 EAD CULTURA MIX RAFAEL GUSTAVO COIADO CUIABÁ INDEFERIDO
16 REVISTA GAIA DAS ARTES MATO-

GROSSENSES – COLETIVO GAIA
BRUNA ANGELO ISMAEL CUIABÁ INDEFERIDO

17 O VENDEDOR DOS SONHOS THIERS COSTA MARQUES JUNIOR VARZEA GRANDE INDEFERIDO
18 A TERRA DO NUNCA - FANTASIA E

EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO
THIERS COSTA MARQUES JUNIOR VARZEA GRANDE INDEFERIDO

19 O MUSEU VAI A ESCOLA III INSTITUTO ARMANDO LUVISON BARRA DO GARÇAS INDEFERIDO
20 EVSOCIAL – PLATAFORMA PARA

DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E AGENDA DE
ARTISTAS REGIONAIS

EIRE FRAGOSO SOARES CUIABÁ INDEFERIDO

21 SITE/APP – MT ARTE CECILIO AMORIM DE BARROS VARZEA GRANDE INDEFERIDO
22 GALERIA VIRTUAL – ARTGALERIA.COM.BR ASSOCIAÇÃO DE ARTISTAS VISUAIS

DE MATO GROSSO - AVIMT
CUIABÁ INDEFERIDO

23 MARCAB  RENAN DE ARRUDA CUSTÓDIO CUIABÁ INDEFERIDO
24 APLICATIVO SALA DE MÚSICA JEFFERSON ROBERTO NEVES

FERREIRA
CUIABÁ INDEFERIDO

25 UNGU COSMETICOS RAFAEL PEREIRA DA CRUZ CUIABÁ INDEFERIDO
26 ANTOLOGIA POÉTICA DO VALOR DO

JAURURU
GIANCARLO MARINHO COSTA  MIRASSOL D´OESTE DEFERIDO

27 PUDIM FUNCIONAL KELLY CRIATINA DE VASCONCELLOS CUIABÁ DEFERIDO

MOURA TEIXEIRA
28 MURURÉ ATELIÊ PATRICIA EMANUELA PEREIRA ALTA FLORESTA INDEFERIDO
29 MÓDULO DE CULTIVO IN DOOR DE PLANTAS:

PRODUZA SEUS PRÓPRIOS ALIMENTOS COM
FACILIDADE E SEGURANÇA

OSÍRIS TECNOLOGIA AGRICOLA
LTDA

CUIABÁ INDEFERIDO

30 PROJETO JOGO-LIVRO PAISAGENS
FANTÁSTICAS - MT

JOÃO BATISTA PONTES
DAMASCENO ARAÚJO

VARZEA GRANDE INDEFERIDO

31 REVISTA MT SHOW – 1ª EDIÇÃO NATALYA TOMBINI VELOZO - ME CUIABÁ INDEFERIDO
32 ALBUM AUTORAL SOM DE FITA KENNY KENDY KAWAGUCHI

CUIABÁ INDEREFIDO

33 SUMAC SESSIONS – 2ª TEMPORADA LUCAS SILVA FERRO DE OLIVEIRA CUIABÁ INDEFERIDO
34 REVISTA GAIA DAS ARTES MATO-

GROSSENSES
BRUNA ANGELO ISMAEL CUIABÁ INDEFERIDO

35 @MISTURA – COMUNICAÇÃO E EDUCAÇÃO
EMPREENDEDORA CRIATIVA

ANA ELIZA LUCIALDO PEIXOTO CUIABÁ DEFERIDO

36 MELHORIA NA SAÚDE DA MICRO E PEQUENA
EMPRESA – DYNIS CONTABILIDADE

R MOLINA LENDO E LR CHAGAS
GARCIA LTDA

CUIABÁ INDEFERIDO

37 PVBLI IVAN SAVO DE OLIVEIRA JUNIOR CUIABÁ INDEFERIDO
38 ARTE DA ROÇA: COMUNICAÇÃO VISUAL

PRODUZIDA POR JOVENS E IDOSOS DA
COMUNIDADE RURAL

OZIRES PAULO DE ALMEIDA VARZEA GRANDE INDEFERIDO

39 MÓDULO DE CULTIVO IN DOOR DE PLANTAS:
PRODUZA SEUS PRÓPRIOS ALIMENTOS
COMFACILIDADE E SEGURANÇA

OZIRES TECNOLOGIS AGRÍCOLA
LTDA

CUIABÁ INDEFERIDO

40 APLICATIVO OSI SOLUÇÕES: O CONTROLE DA
HIDROPONIA NA PALMA DA MÃO

OZIRES TECNOLOGIS AGRÍCOLA
LTDA

CUIABÁ INDEFERIDO

41 VESTINDO ARTE THAIANE RABELLO LEITE JACOB
42 CIRCUITO ON-LINE DE ESTUDOS DE

IMPROVISAÇÃO E JOGOS TEATRAIS
BENONE DA SILVA LOPES MORAES VARZEA GRANDE INDEFERIDO

43 FLOW SOUND EFFECTS ESTUDIO FABRIKA DO SOM LTDA CUIABÁ INDEFERIDO
44 E-ARTES MONICA JABUR SOUZA CUIABÁ INDEFERIDO
45 LITERATURA AUDIOVISUAL INFANTIL

CRIATIVA
REGINACELIA MORAES MASLEM RONDONÓPOLIS INDEFERIDO

46 APLICATIVO I-FORTE LUCCA FORTES MENEZES CALDAS
ABREU

CUIABÁ INDEFERIDO

47 DOEMT JAIR COSTA DE SOUZA JUNIOR CUIABÁ INDEFERIDO
48 MUITO MATO- INCUBADORA DE

MARKETING DIGITAL E BRANDING PARA O
SEGMENTO DA MÚSICA

ANDRE PAIVA AMOEDO CÁCERES DEFERIDO

49 MTSHOWAPP RENATO MIRANDA CHRISTICHINI CUIABÁ INDEFERIDO

Cuiabá-MT, 04 de dezembro de 2020

Alberto Machado
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer – SECEL